
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕЧЕНГСКИЙ РАЙОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  27.08.2013                                                                                 № 1187                                                 

 п. Никель 

 

 
О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

 детский сад № 11 п. Печенга 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 9 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ                             

«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 39 Устава муниципального 

образования Печенгский район, в целях реализации Плана мероприятий  («дорожная карта») 

«Изменения в отраслях социальной сферы Печенгского района Мурманской области, 

направленные на повышение эффективности образования и науки», утвержденного 

постановлением администрации муниципального образования Печенгский район от 27.06.2013 

№ 909, с целью развития и совершенствования сети дошкольных образовательных учреждений, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 11 п. Печенга (далее - МБДОУ детский сад № 11). 

2. МБДОУ детский сад № 11 создается в целях организации предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным 

программам дошкольного образования. Предметом деятельности является реализация 

общеобразовательных программ дошкольного образования. 

3. Функции и полномочия Учредителя МБДОУ детский сад № 11 осуществляет Отдел 

образования администрации муниципального образования Печенгский район. 

4. Отделу образования администрации муниципального образования Печенгский район 

(Иванова Е.А.): 

4.1.Утвердить Устав МБДОУ детский сад № 11. 

4.2. Обеспечить назначение руководителя МБДОУ детский сад № 11.    

4.3. Обеспечить регистрацию юридического лица МБДОУ детский сад № 11 в 

установленном законом порядке. 

5. Комитету по управлению имуществом администрации муниципального образования 

Печенгский район (Комарова Л.В.) после регистрации юридического лица подготовить 

распорядительные документы о передаче имущества в МБДОУ детский сад № 11. 

6. Отделу информационных технологий МКУ «Управление по обеспечению 

деятельности администрации муниципального образования Печенгский район»                       

(Царевский С.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 



муниципального образования Печенгский район в течение 3 дней со дня издания настоящего 

постановления. 

7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 

районной газете «Печенга». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации муниципального образования Печенгский район                  

Морозова А.В. 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования Печенгский район                                                                                          С.М. Гончар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Чивиль 50014 

сж/9 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
постановления  

«О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский 

сад № 11 п.Печенга» 

 

Исполнитель: ведущий специалист  отдела образования 50014 

 

Количество листов в документе:  2 

 

«     »  августа 2013 г                                                                                           

                                                                                                                       _____________________ 

                                                                                                                     подпись исполнителя 

 

 
Должность, Ф.И.О. Дата 

получения, 

подпись 

Дата 

отправки, 

подпись 

Отметка о 

результатах 

согласования 

Начальник отдела образования 

Иванова Е.А. 
   

Руководитель МКУ «Управление 

по обеспечению деятельности 

администрации Печенгского 

района» Попова Н.К. 

   

И.о. начальника юридического 

отдела Щербакова А.В. 
   

И.о. начальника финансового 

управления Царевская Ю.М. 
   

И.о. первого заместителя главы 

администрации Кузнецов А.В. 
   

Управляющий делами 

администрации Фоменко И.А. 
   

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



РЕЕСТР РАССЫЛКИ  

постановления  

«О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский 

сад № 11 п.Печенга» 

от ___________ № ______ 

 
Кому Количество 

экземпляров 

Подпись и дата 

Юридический отдел 1 
 

Отдел образования 3  

Финансовое управление 2  

МУП «Печенга» 1  

Прокуратура 1  

В дело 1  

ИТОГО: 9  

 

 
Ведущий специалист отдела образования                                                                      Чивиль М.В. 

             

 
 

 


